¶ **E**t e' f'is et laus et gl'ā trinis

¶ In primu libro secundum Aristotelem quod 1.

trū quilibet viator ex his in gratia assentiendo artificiali fidei meae ut vitam eternam. Et arguitur quod non. quod si sic se queret ista conclusio. posito possibili quod in casu idem viator sil' et sel' peccaret mortaliter et mereret. Consequens est falsum. Quia si sic. sil' et sel' habet gratiam et careret gratia. quod includit contradictionem. Consequens autem probatur sic supposito quod deus precipiat sorti quod credat hanc propositionem esse veram. sortes dampnabit. et sil' cum hoc quod sortes obediat ei. Quo fit et ar' sic. Sortes credit se danari pro auctoritate dei precipientis. Igitur sortes meretur per conclusionem. Et iterum. Sortes credit se danari. quod despat. et pro deus precipiat mortaliter. quod sil' et sel' peccat mortaliter et meretur. ¶ 2^o si quod facta vera sequeret quod deus viator plus posset mereri de primo. quod deus possit dare. probatur. pono autem ad istud accedente ad fidem. et sit sortes gratia ex et accipio primum actu credendi que ipse habet in gratia. et sic a. Et ar' sic. Si quod ex via hoc foret credenda. sorti pro a debet vita eterna. deus est finis. habet si sortes pro a meruerit vitam eternam quod pro actu duplici boitatis ad a possit mereri in duplici primo. corundem ipsi a.

Et primum corundem ipsi a est in fide boitatis. Ergo sortes possit mereri primum duplici ad primum in fide. quod includit contradictionem. Et ar' primum corundem ipsi a sit in fide pro. quod est primum eternum et vita eterna. Si dicatur ad ista quod sortes non potest pro quod habet a hunc actum in duplici meliorem a. hoc est omnino rationale. Quod probatur. quod cum est quod potest habere aliam actum eamdem ipsi a. Et sic sequeret vel quod ille actus primus caperet non primum boni ad dignum. quod non tantum quantum a vel quod ille primus caperet primum duplici ad id quod meruit pro a. Consequens est finis. quod deus non potest dare ad primum quod sit duplici boitatis ad vitam eternam. quod non ipse sortes potest hoc recipere. ¶ 3^o Si quod foret vera sequeret ista conclusio. quod deus viator plus primus pro actu minoris merito. et minor boitatis moralis quam alius pro actu maioris merito. Nam tanto sorte et platonem. et sit potest optimum homo. et plato pessimus infidelis. tunc sorti debet vita eterna. et platonem non. certum est ex casu posito modo. et volo quod sortes faciat optimum. puto quod saluz animam Christi sui eternam primum. vel quod offerat se ad mortem pro fide ecclesie. ad optimum sit a. plato vero habet minimum meritum et tunc debet ad delectationem culpe. quod mortuus sit b. Tunc ar' sic. plato plus meriti pro b. quam sortes pro a. Igitur pro plus meriti pro actu minor bonum. quam sortes pro actu multo meliorem. Consequens pro quod a est in triplo magis merito et virtuosum et elicitur ab habente in triplo